
 

 
 Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO GIOVANNI PAOLO II 

00126 ROMA 

Viale A. Ruspoli, 80 

C.F.97197210582 C.M. Rmic841006 Tel. 45554724 
Fax: 52319357  00126   R O M A   XXI  Distretto 

e-mail: RMIC841006@istruzione.it  Pec:rmic841006@pec.istruzione.it 

www.icgiovannipaoloii.gov.it 
 

Prot.n. 837/VIII.1                    

Del 22/02/2018 

CUP G81E17000340006  

CIG Z0522104FE    

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni  Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE)n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR)e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/19; 

 VISTO il  PON- Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – Competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione c(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

commissione Europea; 

 VISTO l’avviso pubblico AOODGEDIF/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I –Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

 VISTE la Delibera del  Collegio docenti  n.27 del 20/04/2017 e quella del Consiglio d’Istituto n.47 del 

19/05/2017di approvazione per la partecipazione agli avvisi relativi ai Fondi Strutturali Europei –Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento  2014-2020; 

 PRESO ATTO della nota MIUR prot.n.AOODGEFID 28610 del 13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Lazio; 

 VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31703 del 24/07/2017 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica. 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.57 del 29/11/2017 di inserimento nel programma annuale 2017 del 

Progetto 10.8.1.1.A- FSEPON-LA-2017-136 

 RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n.7 figure per lo svolgimento dell’attività di 

esperto e n.7 figure per lo svolgimento dell’attività di tutor  in riferimento ai 7 sottoprogetti di cui al progetto 

principale autorizzato. 

 Vista la delibera n.48 del 27/06/2017 del C.d.I. “Criteri selezione affidamento incarico esperti/tutor progetti” 

mailto:RMIC841006@istruzione.it
http://www.icgiovannipaoloii.gov.it/


 

 
 Pagina 2 di 2 

 Visto l’avviso di selezione prot.549 per il reclutamento di personale interno docente da impiegare nella 

realizzazione del Progetto 10.8.1.1.A- FSEPON-LA-2017-136 ”Il territorio si fa scuola e progetti di eco 

sostenibilità; 

 Viste le domande presentate; 

 Visto il verbale del 20/02/2018   nel quale si è riportato l’esito della selezione tra tutte le candidature pervenute 

nei termini in  base ai titoli alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di affidamento 

dell’incarico delibera C.d.I. n.48 del 27/06/2017; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

IL TERRITORIO SI FA SCUOLA E PROGETTO DI 

ECOSOSTENIBILITÀ 

10.1.1A -FSEPON-LA-2017-136 

 

Titolo modulo  Graduatoria 

esperto 

Graduatoria 

Tutor 

E…state con lo sport 

 

 

 

Leggeri …come  l’atletica 

 

 

 

La musica: un linguaggio 

e uno strumento 

universale 

 

 

Giocando e 

sperimentando s’impara 

 

 

Sperimentando s’impara 

 

 

 

Genitori a scuola 

 

 

 

Il nostro viaggio 

sentimentale a 

Dragoncello 

 

 

Ciancaleoni Silvana 

 

Mazzella Aurora  

 

Pagano Simone  

Spinelli Antonia 

 

 

               / 

Salzillo Maddalena 

 

 

 

Digilio Maddalena 

Di Marzio Anna 

 

 

Naselli Fabio 

Damiano Maria Rosaria 

 

 

Ciancaloni Silvana 

Ghizzardi Stefano 

 

 

 Benedetto Paola  

De Padova Marianna  

71  

 

 

 

38 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

44 

 

 

 

60,5 

 

 

 

71 

 

 

 

26 

 

 

 

 

               21 

 

 

51 

 

 

 

13 

 

 

 

 

11 

 

 

 

11 

 

 

 

31 

 

 

 

23 

 

 

Tale pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 

reclamo entro gg. 15 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed, eventualmente, apporterà le modifiche in fase di 

pubblicazione della graduatoria definitiva. 

Nel periodo intercorrente tra la pubblicazione della graduatoria provvisoria e quella definitiva, l’Amministrazione 

procederà alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dai candidati.  

 

 

 

 

Il  Dirigente Scolastico 

Dotts.ssa Giuliana Atzeni 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2018-02-22T12:37:39+0100
	TZNGLN63H59H501H




